|| Ibid i. 17. 5.

¶ “Prædestinationem vocamus eternum Dei decretum, quo apud se constitutum habuit, quid de unoquoque homine fieri vellet.” *Inst. lib. iii. cap. 21. sect. 5.*

If we pass to the third period—that of the re-organization of the Church under Elizabeth—we

used by our Church. Predestination she considers as relating to “those whom God hath chosen in Christ out of mankind.”—“Quos elegit ex hominum genere.” Language of this kind frequently occurs in the writings of Melancthon and Luther;—never in those of Calvin. We can be at no loss, therefore, to determine with whom the English Reformers symbolized on this important subject. Let me present you with a few passages from the works of Melancthon, and beg you to compare them with the Latin Article of the Church of England, quoted in the preceding page. “Quod Pater æternus in genere humano elegerit sibi Ecclesiam.” Loci Theologici, Art. de Deo, p. 22. “Recte dicitur causam electionis esse misericordiam in voluntate Dei, qui non vult perire totum genus humanum, sed propter Filium colligit et servat Ecclesiam. . . . Sed tamen in accipiente concurrere oportet apprehensionem promissionis, seu agnitionem Christi. Nam ideo electi sumus, quia efficimur membra Christi.” Ibid. p. 473. And again, in a passage already alluded to: “Revelavit arcanum decretum de remissione peccatorum propter Filium, et colligit sibi ex tam corrupta massa humani generis Ecclesiam.” *Disput. Luth. Opera, vol. ii. p. 505.*

“Et si alia subtiliter de electione disputari fortasse possunt, tamen prodest piis tenere, quod *promissio sit universalis*. Nec debemus de voluntate Dei aliter judicare, quam *juxta verbum revelatum*, et scire debemus, quod Deus præceperit, ut credamus. . . . Nos igitur simpliciter interpretamur hanc sententiam *universaliter*, ‘Deus vult omnes homines salvos fieri,’ scilicet, *quod ad ipsius voluntatem attinet*.” *Opera, vol. iv. p. 498, 499.* “Hæc *universalia* dicta de promissione teneamus, et *opponamus tentationi de particularitate*, cum disputant mentes, an sint in numero electorum? Ab hac disputatione ad *revelatam Dei voluntatem* in Evangelio deducamur, et credamus expresso verbo Dei, et nos in *universalem promissionem includamus*, sciamus eam ad nos quoque pertinere, sciamus Filium Dei *veracem nuncium* esse, per quem prolata est *promissio ex sinu æterni Patris*, nec *fingamus* de eadem re *contradictorias voluntates* in Deo, quia Deus *verax* est. *Hanc consolationem* sumptam ex verbo expresso teneamus, nec ipsos *inextricabilibus labyrinthis* disputationum implicemus, *quæ fidem evertunt*.” Vol. iv. p. 36. “Item. Rom. viii. ‘Quos elegit, hos et vocavit.’ *Dulcem, salutarem, et multiplicem consolationem* continet hæc sententia. . . . Secunda consolatio est, quod monet hæc sententia non removendam esse vocationem a consilio electionis. *Elegit Deus, qui vocare nos ad Filii agnitionem decrevit, et vult generi humano suam voluntatem et sua beneficia*